
18 2ª feira | 23/Nov/2020  - Edição nº 10814

UNIOESTE 

  

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE  
EXTRATO EDITAL LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
009/2020 - Objeto: Contratação de empresa visando a fabricação, entrega 
e instalação de móveis referentes ao Convênio nº 881473/2018, da 
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (Campus de 
Marechal Cândido Rondon) - Valor Máximo: R$ 85.193,39 - Abertura: Dia 
04 de dezembro de 2020, às 09:00 horas, na Universidade Estadual do 
Oeste do Paraná - UNIOESTE (Reitoria), à Rua Universitária, 1619 - 
Jardim Universitário - CEP 85.819-110 - Cascavel - Paraná - Informações 
Complementares: Edital disponível junto à Equipe de Apoio, no mesmo local 
acima, ou pelo Fone: (45) 3220-3050, ou no link 
https://midas.unioeste.br/sgav/arqvirtual#/ Cascavel, 19 de novembro de 
2020. Ivair Deonei Ebbing (Pregoeiro)       

 107052/2020

UNESPAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR 
Extrato de RETIFICAÇÃO do edital N° 20/2020 – Pregão Eletrônico  

Protocolo: 16.906.865-8; Número no BB: 844.567 
Objeto: Aquisição de reagentes e equipamentos para o Laboratório de águas 
da UNESPAR - Campus de União da Vitória. Conforme especificações do 
edital e seus anexos. 
Fica alterada a descrição do item 01, LOTE 02 no Termo de Referência e 
reabertos os prazos para abertura e julgamento das propostas, conforme 
abaixo: 
Abertura das Propostas: 03 de dezembro de 2020, a partir das 08h. Inicio da 
Sessão de Lances: 03 de dezembro de 2020, a partir das 15h. Critério de 
Julgamento: Menor preço por lote. Retirada do edital RETIFICADO deverá 
ser realizada através do site www.licitacoes-e.com.br. Informações 
Complementares poderão ser obtidas, pelo e-mail: 
sergio.werle@unespar.edu.br. ou pelo telefone (42) 3521-9144.   

União da Vitória, 19 de novembro de 2020.  
SÉRGIO WERLE - Pregoeiro - Portaria nº 009/2020 – PRAF/UNESPAR 

107146/2020

UNICENTRO 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2020
Objeto: Contratação de  empresa  especializada  para execução  de reforma do
telhado do Bloco G, no Campus Santa Cruz,  com recursos do Convênio TC
SETI.
Empresa vencedora:  H Junior Silveira Pereira Engenharia.
Valor total: R$ 88.838,31.
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernandes.
Protocolo nº: 05494/2020 de 22/07/2020.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

107180/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019

Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de materiais de expediente.
Empresas vencedoras: SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA, Lote (1)  R$
150.700,10 e IMPORTARE  BRASIL  COMÉRCIO  EXPORTAÇÃO
IMPORTAÇAO LTDA, Lote (2) R$ 47.500,00.
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernandes.
Protocolo nº: 11937/2019 de 08/11/2019.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

107187/2020

Empresas Públicas 

APPA 

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA 
EXTRATO DO CONTRATO N° 128-2020 

 
PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E 
ANTONINA – APPA E TEAPAR – TERMINAL PORTUÁRIO DE 
PARANAGUÁ LTDA. 
OBJETO: Constitui objeto do presente Instrumento, o arrendamento de 
área em caráter TRANSITÓRIO, pela APPA à ARRENDATÁRIA, de 
instalação portuária indicada no parágrafo primeiro desta cláusula 
primeira, para sua exploração, nos termos previstos neste Contrato. 
A instalação portuária referida no caput encontra-se dentro da área do 
Porto Organizado de Paranaguá, sob a administração da APPA, 
ocupando uma fração aproximada de 6.651,00 m² (seis mil, seiscentos e 
cinquenta e um metros), na qual se acha instalado um terminal para a 
movimentação e armazenagem de carga geral com ênfase em açúcar 
ensacado para exportação, conforme indicações e delimitações 
constantes na Planta de Localização da Instalação Portuária Arrendada, 
que uma vez rubricada pelas Partes, passa a integrar o presente 
instrumento como seu Anexo I. 
A instalação portuária indicada no parágrafo primeiro deverá ser operada, 
conservada e explorada pela ARRENDATÁRIA para a movimentação e 
armazenagem de carga geral com ênfase em açúcar ensacado para 
exportação, pelo período de vigência deste Contrato, até sejam ultimados 
os procedimentos para licitação da área denominada PAR 32. 
PRAZO: Nos termos da Resolução Normativa nº 007/2016, o prazo do 
presente Instrumento é de 180 (cento e oitenta) dias, improrrogáveis, 
contados a partir do fim da vigência do contrato de Transição 061-2020. 
VALOR: Por força do presente Instrumento, a ARRENDATÁRIA pagará 
a APPA, a partir da data de vigência deste Instrumento Contratual, os 
preços a seguir estipulados, com data base fixada em abril de 2020. 
I - Pelo arrendamento da instalação portuária, parcelas mensais de:  
O valor de R$ 37.711,17 (trinta e sete mil setecentos e onze reais e 
dezessete centavos), correspondente a R$ 5,67/m² (cinco reais e 
quarenta e cinco centavos por metro quadrado).   
  AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva 
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 16/11/2020 
PROTOCOLO: 16.805.194-8 
DATA DA ASSINATURA: 19/11/2020 
 
                        Paranaguá, 19 de novembro de 2020. 

                    
ANDRÉ LUIZ PIÓLI BERNASCKI 

   DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL DA APPA 
 

 

 
ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00. 
Pregão Eletrônico 047/2020 – Objeto: Registro de preço para aquisição de 
materiais para oxigênioterapia e sistema de anestesia para o HUOP. Registros 
de preços com vigência de 23/11/2020 até 22/11/2021. Resultado publicado no 
DIOE n.° 10811 em 18/11/20. ARP 363/2020 - Aaba Com. de Eq. Med. Eireli. 
ARP 364/2020 - Afh Equ Hosp. Ltda. ARP 365/2020 - Cirurgica Fernandes 
Com Mat Cirur. Hosp. Ltda. ARP 366/2020 - Cirurgica Sao Felipe Prod. Para 
Saude Ltda – Epp. ARP 367/2020 - Global Tec Ind. E Com. de Prod. Med. 
Eireli – Epp. ARP 368/2020 - G.p. Vezono Eireli. ARP 369/2020 - Lumiar 
Health Builders Equ Hosp. Ltda. ARP 370/2020 - Millenium Com. Serv. Ltda - 
Epp. Rafael Muniz de Oliveira – Diretor Geral-HUOP. 
RESULTADO da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços 
Registrados - Pregão Eletrônico nº 056/2020-HUOP (Menor preço por item 
e por lote) Objeto: Registro de Preços para aquisição de afiador para punch 
dermatológico e punch, agulha de biópsia e punção intra-óssea, cabo para 
laringoscópio, capa para microscópio entre outros para o HUOP. Alpharad 
Com. Imp. E Exp. de Prod: 1° lugar itens: 1: R$ 340,00; 20: R$ 75,00. B R 
Medical Ltda: 1° lugar item: 13: R$ 356,24. Unit Ind. Com. Imp. E Exp. Lt: 
1° lugar itens: 2: R$ 120,00; 3: R$ 80,99; 5: R$ 71,50; 6: R$ 58,00. Itens 
Desertos: 4, 12, 14, Lote 1, Lote 2. Item Frustrado:19. Empresas 
Classificadas e Habilitadas: Alpharad Com. Imp. E Exp. de Prod R$ 
1.840,00. B R Medical Ltda R$ 21.374,40. Unit Ind. Com. Imp. E Exp. Lt 
R$ 3.416,88. Valor total Registrado: R$ 26.631,28. Os valores unitários dos 
itens estão disponíveis no site: www.unioeste.br/huopforum. Cascavel, 20 de 
novembro de 2020. Cristiane Regina dos Santos Silva (Pregoeira) 
 

 

100497/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 TERMO ADITIVO N° 04 CONTRATO N° 13/2019
Objeto: Contratação  de  empresa  para  reforma  da  antiga  capela  da
UNICENTRO Campus de Irati.
Empresa contratada: PRIMORDIAL CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI.
Motivo: Prorrogação do contrato por mais 90 dias a partir de 02 de dezembro de
2020 e aumento do prazo total para execução no cronograma de obra de 210
para 240 dias.
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernandes.
Protocolo nº: 9499/2019 de 10/09/2019.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

107453/2020

   UNIOESTE - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ  

  Pregão Eletrônico n.º 019/2020 (Menor Preço) - Resultado da Fase de 
Julgamento de Propostas, Habilitação e Adjudicação – Objeto: Aquisição 
de equipamentos para os laboratórios de Análises de Água da Unioeste – 
Campus de Cascavel – Classificação: TECNALISE PIRACICABANA 
COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA ; no Anexo 01, item 11, valor 
total R$ 2.850,00; ASTRAL CIENTIFICA COMERCIO DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS; no Anexo 01, itens 08, 10, valor total R$ 4.199,80; 
INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS 
LTDA; no Anexo 01, item 13, valor total R$ 1.600,00; CENTAURO 
INOVACOES TECNOLOGICAS LTDA; no Anexo 01, item 07, valor total 
R$ 600,00; LUANA TARACZUK MICHALISZYN; no Anexo 01, item 2, 
valor total R$ 9.267,30; JPA LABOR INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS 
PARA LABORATORIOS; no Anexo 01, itens 01, 09, 12, 14, valor total R$ 
7.460,00; DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI; no Anexo 01, 
itens 05, 06 valor total R$ 3.800,50; EQUIPAL - COMERCIO INDUSTRIA 
IMPORTACAO E EXPORT.LTDA; no Anexo 01, item 03, valor total R$ 
3.700,00; no Anexo 01, o item 04 resultou deserto. Empresas Habilitadas: 
TECNALISE PIRACICABANA COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA; 
ASTRAL CIENTIFICA COMERCIO DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS; INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA 
LABORATORIOS LTDA; CENTAURO INOVACOES TECNOLOGICAS 
LTDA; LUANA TARACZUK MICHALISZYN; JPA LABOR INDUSTRIA 
DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS; DINALAB COMERCIO 
E SERVICOS EIRELI; EQUIPAL - COMERCIO INDUSTRIA 
IMPORTACAO E EXPORT.LTDA;  adjudico em favor das empresas 
vencedoras que apresentaram valor por item conforme estabelecido em Edital, 
nos termos da Ata de julgamento do certame - Cascavel, 23 de novembro de 
2020 – BÁRBARA ZANINI (Pregoeira). 
Extrato de Homologação do Pregão Eletrônico n.º 019/2020 - Processo n.º 
60.677/2020 - Objeto: Aquisição de equipamentos para os laboratórios de 
Análises de Água da Unioeste – Campus de Cascavel – Empresas 
Homologadas: TECNALISE PIRACICABANA COMERCIO E 
ASSISTENCIA TECNICA; ASTRAL CIENTIFICA COMERCIO DE 
PRODUTOS E EQUIPAMENTOS; INDUSLAB COMERCIO DE 
PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA; CENTAURO INOVACOES 
TECNOLOGICAS LTDA; LUANA TARACZUK MICHALISZYN; JPA 
LABOR INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS; 
DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI; EQUIPAL - COMERCIO 
INDUSTRIA IMPORTACAO E EXPORT.LTDA; expirado o prazo recursal, 
torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe. 
Cascavel, 23 de novembro de 2020 – Alexandre Almeida Webber – (Reitor da 
UNIOESTE). 

107408/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
758731820

Documento emitido em 23/11/2020 13:56:21.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10814 | 23/11/2020 | PÁG. 18

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


